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Daimler, Toyota, Amazon, LG, 

Electrolux, Whirlpool, Ryanair, 

Raben, 3M, Colgate-Palmolive –  

to zaledwie dziesięć z setek firm, 

które wybrały Wrocław jako 

lokalizację swoich biur, fabryk, 

magazynów czy centrów  

usług dla biznesu.  

Marki te sprawiają, że Wrocław 

nie jest znany wyłącznie ze 

wspaniałej architektury, 

największej w Polsce liczby 

mostów czy ponad trzystu 

krasnali, symboli miasta. 

Największa aglomeracja na 

Dolnym Śląsku już od lat znajduje 

się na celowniku inwestorów 

krajowych i zagranicznych, będąc 

coraz silniejszym symbolem 

pełnej sukcesów współpracy 

nauki, biznesu i władz 

samorządowych. 
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Strategiczna lokalizacja i rozwiązania komunikacyjne 

Bliskość granicy niemieckiej to istotny atut Wrocławia, doceniany przez inwestorów aktywnych na 

rynkach Europy Zachodniej. Pełna obwodnica miasta odciąża ulice od uciążliwego ruchu 

tranzytowego. Autostrada A4 to ważna oś wschód-zachód, dająca łatwy dostęp do Niemiec z 

jednej, oraz Śląska, Krakowa i Ukrainy z drugiej strony. Droga ekspresowa S8 pozwala w trzy 

godziny dotrzeć do Warszawy, S3 zapewnia dostęp do Szczecina i Bałtyku. S5, której budowa 

powinna zakończyć się w tym roku, połączy Wrocław z Poznaniem. 

Lotnisko, które w 2016 r. odprawiło 2,4 mln pasażerów, już czwarty rok z rzędu zostało wybrane 

najlepszym polskim portem regionalnym w rankingu Business Traveller Award. Obsługuje 

połączenia do głównych stolic oraz centrów biznesowych w Europie, m.in. Londynu, Paryża, 

Brukseli, Dublina, Frankfurtu, Monachium, Kopenhagi, Rzymu czy Kijowa. Władze samorządowe 

stale modernizują komunikację miejską, nadając mu coraz większy priorytet, by 

zmaksymalizować efektywność połączeń autobusowych i tramwajowych.
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Wrocław = biznes 

Według raportu Forbes, opublikowanego we współpracy z Centralnym Ośrodkiem Informacji 

Gospodarczej, Wrocław to najbardziej przyjazne dla biznesu miasto w Polsce w 2016 r., przed 

Krakowem i Poznaniem. Autorzy zestawienia docenili przyrost nowych firm, programy 

współpracy z uczelniami, ułatwienia i programy wsparcia dla start-upów, szkolenia, wsparcie 

samorządu, dostępność przestrzeni coworkingowych i pomoc w uzyskaniu finansowania przez 

przedsiębiorców. Ten wynik znajduje odzwierciedlenie w rzeczywistości – inwestycje we 

Wrocławiu rosną, zwłaszcza w obszarze usług dla biznesu.

Miasto inwestuje w rozwiązania proekologiczne - nieustannie rozbudowywany jest miejski 

system wypożyczania rowerów, który z roku na rok zyskuje popularność. Wrocław jako pierwsze 

miasto w Polsce podpisało w 2017 r. kontrakt na uruchomienie systemu wypożyczania 

samochodów elektrycznych. 
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Podstawowym warunkiem sukcesu procesów inwestycyjnych jest odpowiednie wsparcie władz 

lokalnych. Promocją regionu w tym zakresie zajmuje się ARAW (Agencja Rozwoju Aglomeracji 

Wrocławskiej), która w przeciągu 10 lat miała aktywny udział w sfinalizowaniu 200 inwestycji, 

które stworzyły 85.000 miejsc pracy. Eksperci Financial Times uznali Wrocław za najlepsze 

polskie miasto w 2017 r. kategorii FDI Strategy (pozyskiwanie bezpośrednich inwestycji 

zagranicznych), podkreślając udział ARAW. Głównym celem agencji, oprócz pozyskiwania 

inwestorów zagranicznych, jest wsparcie dla start-upów i spółek technologicznych - wszystkich 

firm, których wspólnym mianownikiem jest innowacyjność.

Według raportu ABSL sektor BPO, SSC, IT i R&D zatrudnia już 40.000 ludzi – to 16% całkowitego 

zatrudnienia we centrach usług dla biznesu w Polsce, dzięki czemu Wrocław zajmuje trzecie 

miejsce w kraju (po Krakowie i Warszawie). Miasto może pochwalić się doskonałą dynamiką 

wzrostu zatrudnienia w sektorze – w tej kategorii zajmuje drugie miejsce, po Poznaniu. We 

Wrocławiu funkcjonuje już 140 centrów BSS, w ostatnim czasie uruchomiono 15 nowych. Marki 

mówią same za siebie – Credit Suisse, 3M, HP, Kaufland, Merck, Toyota, Volvo, Accenture, 

Capgemini, Sygnity, Qatar Airways, Ryanair Travel Labs, Viessmann czy Robert Bosch. 

Współpraca biznesu, uczelni wyższych i władz miasta przynosi wymierne efekty – Wrocław jest 

miastem o największej liczbie ośrodków badawczo-rozwojowych w Polsce. Centra R&D otwierają 

tu globalne firmy z różnych branż – IT, przemysłu, biotechnologii czy farmaceutyki. Współpracują 

z Politechniką Wrocławską, Uniwersytetem Wrocławskim, Uniwersytetem Medycznym i 

Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu.  

Swoją rolę w tworzeniu warunków do rozwoju innowacyjnych, kreatywnych firm odgrywają 

Wrocławski Park Technologiczny oraz Wrocławskie Centrum Badań EiT+. 
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HR: skąd wziąć pracowników? 

Aglomeracja wrocławska liczy 1,2 miliona mieszkańców, samo miasto – 634.000, co sprawia, że 

jest największym miastem w południowo-zachodniej Polsce. Wrocław od wieków jest aktywnym 

ośrodkiem rozwijania wiedzy i kompetencji. Co roku 35.000 absolwentów opuszcza progi 26 

uczelni wyższych i zasila rynek pracy. Spośród 125.000 studiujących największą grupę stanowią 

przyszli inżynierowie (niespełna 35.000), ponad 14.000 osób wybiera kierunki związane z branżą 

IT. Wrocław to pierwsze miasto w Polsce, w którym władze samorządowe stworzyły komórkę 

w Urzędzie Miasta, odpowiedzialną za relacje pomiędzy biznesem a ośrodkami 

akademickimi - Wrocławskie Centrum Akademickie. Jego celem jest reagowanie na zmiany na 

rynku pracy i poprawa komunikacji pomiędzy uczelniami a przedsiębiorstwami, czego efektem 

ma być możliwie jak najlepsze dopasowanie profilu nauczania do potrzeb firm oraz realizacja 

wspólnych projektów badawczych.  

Ciekawostką jest to, iż Wrocław może pochwalić się największym odsetkiem pracowników 

znających języki obce w Polsce. To nie bez znaczenia dla inwestorów. 



Przyjazne miasto 

To, w jakim otoczeniu się mieszka i pracuje, ma kluczowe znaczenie. Według raportu Antal, 

opublikowanego w styczniu 2017 r., Wrocław jest najpopularniejszym kierunkiem relokacji w 

Polsce. Co wpłynęło na ten sukces? Zrównoważony rozwój, doskonała oferta dla osób 

poszukujących pracy, komfort życia i brak wyraźnych deficytów względem innych dużych miast.  
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Jedno z najbardziej zielonych 

miast w kraju - ponad 50% 

miasta to tereny rekreacyjne

Rekreacja

Wiedza
26 uczelni wyższych                  125.000 studentów                  35.000 absolwentów/rok

Kultu
ra

W 2016r. Europejskie Miasto 

Kultury  

2.000 wydarzeń        
        

        
 

Spo
rt

Nowoczesna 

infrastruktura   

Udział w EURO 2012 
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Rynek nieruchomości komercyjnych we Wrocławiu 

Rynek pracy w Polsce staje się w coraz większym stopniu rynkiem pracownika. Niski poziom 

bezrobocia sprawia, że firmom coraz trudniej pozyskać wartościowy personel. Tradycyjne 

metody przestają działać – dobra pensja i podstawowy pakiet świadczeń pozapłacowych nie 

wystarcza, aby utrzymać konkurencyjność oferty. Istotnym argumentem w walce o pracownika 

staje się biuro – jego lokalizacja i standard z roku na rok zyskują na znaczeniu. Ponad 80% 

kandydatów deklaruje, że nie podpisze umowy o pracę przed obejrzeniem biura, w których będą 

zatrudnieni.  

Jakie możliwości oferuje najemcom rynek powierzchni komercyjnych we Wrocławiu, drugi po 

Krakowie największy rynek regionalny w Polsce?
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875 000 m2
Całkowite zasoby  

powierzchni biurowej 
IIQ 2017 262 000 m2

Całkowita powierzchnia  
biur w w budowie

8,6%
Współczynnik powierzchni  

niewynajętej

12–16  
PLN/m2

Koszty eksploatacyjne

13 –14,5  
EUR/m2

Czynsze w klasie A

9–12 
EUR/m2

Czynsze w niższych klasach
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Na wrocławskiej mapie nieruchomości komercyjnych dominują trzy główne lokalizacje – 

centralna, Zachodnie Centrum Biznesu i oś południowa. Coraz mniejsza dostępność gruntów 

powoduje, że developerzy zaczęli interesować się również obszarem okołocentralnym. 

Dynamiczne tempo realizacji nowych inwestycji sprawia, że prawdopodobnie już na koniec 

2018r. łączna podaż nieruchomości biurowych w mieście przekroczy 1 mln m2.  

Wszyscy, w dodatku dużo. Międzynarodowi potentaci (Vastint, Skanska), największy polscy 

deweloperzy (LC Corp, Echo Investment) oraz lokalni gracze (Archicom, Vantage Development, 

Cavatina). Największym zaangażowaniem mogą się obecnie pochwalić polscy developerzy. Echo 

realizuje dwa projekty: Sagittarius Business House (25.100 m2, oddanie planowane na 2018 r.) 

oraz West Link (13.900 m2, również 2018 r.; 7 tys. m2 wynajęła już Nokia). LC Corp, którego 

wizytówką jest wieżowiec Sky Tower, ikona biurowego Wrocławia, w przyszłym roku ukończy 

inwestycję Retro Office House (20.700 m2), zaprojektowanego przez pracownię APA 

Kuryłowicz&Associates. Bank BZ WBK wznosi nową siedzibę, która zaliczy się do największych 

projektów realizowanych obecnie we Wrocławiu (17.000 m2). Skanska udostępni najemcom 

15.000 m2 w budynku Green2Day, który zostanie oddany do użytku jeszcze w tym roku. 

Dodatkowo deweloper wystartował z nową inwestycją Nowy Targ na (22  000 m2), której 

otwarcie planowane jest na 2019 r. W budowie jest również następny etap kompleksu Business 

Garden Wrocław (Vastint, o powierzchni 110.000 m2)  

Z mniejszych projektów można wymienić Diamentum Office (Cavatina, 9.300 m2), Wroclavia 

Offices (Unibail-Rodamco, 7.500 m2), Aurea Business House (Ultranet, , 6.400 m2) czy Krakowska 

29 (Kontor, 5.900 m2). Developerzy planują już realizację kolejnych projektów, dlatego rynek 

wrocławskich nieruchomości komercyjnych będzie się wciąż wzbogacał o nowe budynki. 

Archicom planuje inwestycję w City Forum przy Traugutta, którego łączna powierzchnia ma 

wynieść 24.000 m2. Descont, właściciel Millenium Towers przy Strzegomskiej, rozpocznie 

realizację budowy wieży III (14.700 m2). Verity Development zainwestuje w Verity Business 

Center (10.700 m2), i2 Development wybuduje 14-piętrowy biurowiec Wielka 27 o powierzchni 

8.800 m2. Ruszył projekt dalszego rozwoju kompleksu Promenada Business Park (Vantage 

Development, do łącznej powierzchni 90 000 m2).

Kto buduje we Wrocławiu?
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Najbardziej spektakularne transakcje ostatnich miesięcy, które mówią wiele o potencjale rynku 

wrocławskiego, to nowe biuro firmy Kaufland (własny budynek, 16.000 m2), wynajem przez 

Credit Agricole 15  000 m2 w Business Garden Wrocław (II etap), nowe biuro Capgemini 

(Business Garden, 13.000 m2), przedłużenie umowy na wynajem powierzchni w Grunwaldzki 

Center przez Credit Suisse (10.800 m2), biura BNY Mellon oraz EY w Sagittarius Business 

House (po 10.500 m2).  

2016

Kaufland Ziębicka 31 16 000 m2 siedziba własna

Credit Suisse Grunwaldzki Center 10 800 m2 renegocjacja

BNY Mellon Sagittarius Business 

House

10 500 m2 nowa powierzchnia

Nokia West Link 7 000 m2 pre-lease

Catlin Shared Services Pegaz 5 700 m2 nowa powierzchnia

2017

Credit Agricole Business Garden II 15 000 m2 nowa powierzchnia

Capgemini Business Garden II 13 000 m2 nowa powierzchnia

Ernst & Young Sagittarius Business 

House

10 500 m2 nowa powierzchnia

Nokia West Link 7 400 m2 pre-lease/ekspansja

UPS Bema Plaza 6 600 m2 renegocjacja

Rys. 1. Największe transakcje najmu w roku 2016 i 2017 (do 2 kwartału)

Kraków

Wrocław

Trójmiasto

Katowice

Poznań

Łódź

Szczecin

Lublin

10 11 12 13 14 15

Rys. 2. Wywoławcze stawki czynszów w miastach regionalnych (EUR/m2)
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Bogata, stara architektura Wrocławia sprawia, że wiele firm decyduje się na lokalizację 

swoich biur w kamienicach. Klienci doceniają wyjątkowy klimat i dobrą lokalizację, które 

wzmacniają prestiżowy wizerunek firm. Co prawda kamienice nie oferują tak wielu możliwości i 

udogodnień, jak nowoczesne biurowce, jednak procesy rewitalizacyjne i modernizacyjne zbliżają 

je do bieżących standardów. Niektóre branże, przykładowo kancelarie prawne, zawsze będą 

zainteresowane lokalizacją biur w reprezentacyjnych budynkach w centrach miast. Inwestorzy 

zagospodarowują tą niszę i podejmują się rewitalizacji kamienic. Zyskuje na tym również 

Wrocław – kolejnym budynkom przywracany jest doskonały stan, wzbogacają tym samym 

krajobraz miasta.  

Przykładów inwestycji, przekształcających stare kamienice w reprezentacyjne przestrzenie 

biurowe jest we Wrocławiu wiele - Max Born Forum (w kamienicy urodził się noblista Max Born), 

Pasaż Pokoyhof, Kamienica Pod Trzema Dębami (historia budynku sięga XVIII w.), Heritage Gates 

czy kompleks biurowo-usługowy Hieronimus. 

Jak z biegiem czasu zmienia się pozycja negocjacyjna najemców względem właścicieli 

powierzchni biurowych?  

Ostatnie lata przyniosły wiele istotnych zmian. Firmy doradzające klientom na rynku 

nieruchomości komercyjnych nie ograniczają się do przekazywania wiedzy na temat lokalnych 

rynków. Dysponują również narzędziami i możliwościami, z których istnienia często klienci nie 

zdają sobie sprawy. Duża konkurencja sprawia, że koszty doradztwa coraz częściej ponoszą 

właściciele budynków, nie obciążają one budżetów firm szukających nowych biur. Nowoczesne 

budynki wykorzystują najnowsze technologie, które wpływają na obniżenie kosztów 

eksploatacyjnych. Jednocześnie utrzymane są w nich rynkowe stawki wynajmu, co sprawia, że 

przeprowadzając się do nowoczesnej inwestycji można realnie zaoszczędzić, zwiększając 

standard biura. Coraz częściej spotykaną praktyką jest przenoszenie kosztów aranżacji biura 

na właściciela budynku, ponadto klienci mogą liczyć na wakacje czynszowe na czas adaptacji 

powierzchni.  

Walka o klientów sprawia, że można uzyskać więcej za mniej, dlatego firmy, które planują zmianę 

biura, powinny wykorzystać ten moment na rynku. Zwłaszcza, że proces relokacji trwa wiele 

miesięcy. 
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Cu Office

Diamentum Office
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Wielka 27



Krakowska 29
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Sagittarius Business House



Your office is more than just an office.

Nuvalu Polska Sp. z o. o. Sp. k 

Prosta 70, 00-838 Warszawa 
+48 22 465 99 66 | www. nuvalu.pl 
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